Αρχιεπίσκοπος Αλβανίας Αναστάσιος (ως έξαρχος Αλβανίας τότε), έφεραν τα οστά του Αγιοκοσμά στο ναό του για προσκύνημα.

Η ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΑ ΤΟΥ ΑΛΒΑΝΙΚΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΘΗΚΕ ΜΕ ΤΙΣ

ΑΚΟΛΟΥΘΕΣ ΣΥΝΘΗΚΕΣ

ΣΥΝΘΗΚΗ ΛΟΝΔΙΝΟΥ 17/30 ΜΑΪΟΥ 1913

Εγένετο εν Λονδίνω τη 17/30 Μαΐου, 1913
Μεσημβρίαν 35 (ώραν Γκρήνουιτς).

ΠΡΟΤΟΚΟΛΛΟΝ ΦΛΩΡΕΝΤΙΑΣ 17.12.1913

**ΠΡΟΤΟΚΟΛΛΟΝ ΔΙΑΧΑΡΑΞΕΩΣ
ΕΛΛΗΝΟΑΛΒΑΝΙΚΗΣ ΜΕΘΟΡΙΟΥ
ΦΛΩΡΕΝΤΙΑΣ 27.1.1925**

Η ΑΝΤΙΣΤΑΣΗ ΤΩΝ ΒΟΡΕΙΟΗΠΕΙΡΩΤΩΝ ΚΑΙ ΤΟ ΠΡΩΤΟΚΟΛΛΟ ΤΗΣ ΚΕΡΚΥΡΑΣ